クラブ保護者各位                        2020 年 4 月 8 日

緊急事態宣言に伴うクラブ活動について

平素はクラブの活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

昨日 4 月 7 日政府より緊急事態宣言が発出され、5 月 6 日までの外出自粛を要請する声

明が出されました。

そこでＮＰＯ法人日本スポーツ夢クラブ（センアーノ神戸社会人、センアーノ神戸ユース・

ジュニアユース・ジュニア、センアーノ神戸サッカースクール、センアーノ神戸卓球スクー

ル、神戸ＮＫＳＣ、ボール遊び教室）も５月６日まで活動を中止することを決定いたしまし

た。

クラブの理念であります「健全な青少年の育成と明るく楽しい地域活動」のもと、「何が

正しいのか」をスタッフで何度も議論を重ねてまいりました。

子どもたちの大好きなサッカーを奪うことは本当に痛みを伴いますし、子どもたちの悲し

む顔も想像できます。

しかし、今私たちが日本国政府の感染拡大対策に一致団結し取組みを行うことが感染拡大

を減少し多くの命を守り、そしてそれが最終的に長い目で見れば「子どもたちのサッカーを

行う時間を結果的に多く創出することになる」ということを信じ決断いたしました。

そうすることがクラブ理念達成にも近づくと判断いたしました。

これまで「不自由なくサッカーができることが当たり前」であった子供たち。

これを機に今まで何気なく通えていた学校友人の存在や好きなサッカーがあって試合がで

き仲間と切磋琢磨できたことが、どれだけ幸せだったかということをご家族でお話もいた

だければ嬉しく思います。

最後に、今の新Ｕ１２・新Ｕ１５・新Ｕ１８の選手・保護者皆さんにとっては努力の発表

の場であった公式戦が次々に延期・中止となっており、私たちスタッフも本当に心痛みます。

しかし、いつかきっとこの時があったからと思える日が来ると信じて私たちスタッフ一同

再開後は全力でサポートできる準備をしていこうと思います。

どうぞご理解いただきますようお願いいたします。

再開時期については社会の状況を見ながら判断いたします。

したがって前後することもございます。

クラブ評議員皆さんを通じてご連絡させていただきます。

ＮＰＯ法人日本スポーツ夢クラブスタッフ一同